
 

 

 
 

Z Á P I S 
 

z 11. zasedání Akademického senátu PřF UHK 
        dne 31. října 2012 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, RNDr. Daniel Jezbera, Mgr. Lada Kacálková, Ph.D., 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Bc. Ivana Kalousková, Bc. Jana Kujalová,  
Bc. Jakub Toman  
 

Nepřítomni: prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc., Bc. Michal Vávra 
 

Hosté: prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., Ing. Monika Kostrová, doc. Ing. Jiří Tůma, CSc., 
doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
 

Program: 1) Doplnění pracovníků do Vědecké rady PřF UHK 
2) Doplnění Disciplinární komise PřF UHK 
3) Aktualizace dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 2013 
4) Různé 

 

Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila 
11. zasedání senátu.  
 
Ke dni 31. srpna 2011 přestal být dle čl. 7 odst. (2) b) z důvodu ukončení pracovního poměru 
na UHK doc. RNDr. Juraj Kostra, CSc. členem AS PřF UHK. Dle čl. 7 odst. (9) Volebního a 
jednacího řádu AS PřF UHK nastupuje na uvolněné místo další nezvolený kandidát do 
zaměstnanecké komory z výsledkové listiny posledně konaných voleb do AS PřF UHK. Osloven 
byl RNDr. Daniel Jezbera, který post člena senátu AS PřF UHK přijal a byl na tomto zasedání 
přivítán. 
 
K bodu 1) 
Děkan PřF UHK předložil AS PřF ke schválení Doplnění Vědecké rady PřF UHK o nové členy: 
doc. RNDr. Dušana Bednaříka, Ph.D. – vedoucího katedry matematiky PřF UHK 
doc. PhDr. Pavla Vacka, Ph.D. – děkana PdF UHK 
prof. RNDr. Pavla Kováře, CSc. – z katedra botaniky PřF UK 
RNDr. Stanislava Jakubce, DrSc. – z Matematického ústavu SAV, Bratislava 
  
Návrh byl schválen hlasováním: 
 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

Na zasedání senátu se dostavil pan Bc. Jakub Toman. 
 

K bodu 2) 
Děkan PřF UHK předložil AS PřF ke schválení Doplnění studentské komory Disciplinární 
komise PřF UHK o nové členy – Bc. Jiřího Jínu, studenta studijního oboru Učitelství pro SŠ – 



základy společenských věd a Učitelství matematiky pro SŠ a sl. Kadeřávkovou Annu, 
studentku studijního oboru Fyzika se zaměřením na vzdělávání a Základy techniky se 
zaměřením na vzdělávání. 
 
Návrh byl schválen hlasováním: 
 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

K bodu 3) 
V zastoupení děkana PřF UHK předložil prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. AS PřF ke schválení 
Aktualizaci dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 2013. Seznámil přítomné s jednotlivými 
body předkládaného dokumentu a odpovídal spolu s panem děkanem PřF na dotazy členů 
senátu: 

 složení a význam Rady pro spolupráci s praxí,  

 akreditace studijních oborů v anglickém jazyce, 

 hodnocení výuky studenty, 

 kritéria minimálního vědeckého výkonu, 

 výstavba nové fakulty.    
 
Návrh byl schválen hlasováním: 
 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

K bodu 4) 
Pan děkan seznámil členy AS PřF se svým vystoupením na 16. zasedání AS UHK, na kterém 
vyslovil přesvědčení, že je nutné vytvořit novou metodiku pro tvorbu rozpočtu UHK.  
 
Usnesení z jednání: 

Akademický senát PřF UHK na svém 11. zasedání dne 31. října 2012 přijal toto usnesení:  

1. Vzal na vědomí odstoupení doc. RNDr. Juraje Kostry, CSc. z postu člena AS PřF UHK podle 
čl. 7 odst. 2 písm. b) Volebního a jednacího řádu AS PřF UHK a nastoupení jeho 
náhradníka RNDr. Daniela Jezbery dle čl. 7 odst. 9 Volebního a jednacího řádu AS PřF 
UHK.  

2. Schválil Doplnění Vědecké rady PřF UHK o nové členy. 

3. Schválil Doplnění Disciplinární komise PřF UHK o nové členy.  

4. Schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 2013.  

5. AS PřF podporuje nutnost vytvoření nové metodiky pro tvorbu rozpočtu UHK na rok 
2013 i roky další. 

O tomuto usnesení hlasovali členové akademického senátu PřF UHK a výsledek hlasování byl: 

 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Termín příštího zasedání bude upřesněn později. 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová  RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
Předsedkyně AS PřF UHK 

 


